
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO MUTTONI” di SAREGO 

Via Damiano Chiesa, 5 – 36040 Meledo di Sarego (VI)-Tel. 0444-820813/820589 

Sito web: http://www.icmuttonisarego.edu.it e-mail: viic813005@istruzione.it 

P.E.C.: viic813005@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: VIIC813005 - Codice Fiscale: 80016850242 – Cod. I.P.A.: UFWLUL 
 
Sarego, 15/07/2020 

 
All’Albo on line della scuola  

  Al sito web istituzionale: - sez. PON  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 
17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di Smart Class per 
la scuola del primo ciclo (FESR) 
 
Titolo del progetto: LA SCUOLA TI DA' UNA M@NO 
Codice Progetto: 10.8.6A-FESRPON-VE-2020-308 
CUP: E32G20000900007 
 

 

Determina indizione procedura selezione interna 
“Progettista” - “Collaudatore” 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il DPR 275/99 – Regolamento dell’Autonomia; 
VISTO il DLgs 165/01 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
            Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti  
             fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO  il DLgs 50/2016 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture) e il DPR 207/2010 
VISTA la delibera n.44 del 12/01/2019   con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 

scolastici 2019/2022 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n72 del 19.12.2019 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2020; 
VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di 

proposte progettuali per la realizzazione di smart classes per la scuola del primo ciclo 
(FESR); 

http://www.icmuttonisarego.edu.it/
mailto:viic813005@istruzione.it


VISTO la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/10292 del 29-04-
2020) relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la 
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione smart classes per la scuola del 
primo ciclo (FESR); 

VISTA  l’autorizzazione del 05/05/2020 Prot. AOODGEFID-10465 del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso 
pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte 
progettuali per la realizzazione smart classes per la scuola del primo ciclo (FESR); 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. Nr.3000/2020 del 15.05.2020 relativo al progetto 
in oggetto; 

VISTA   la necessità di individuare esperto progettista e collaudatore per la corretta esecuzione del  
progetto in oggetto: 
 

DETERMINA 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per 

la selezione delle seguenti figure professionali:  

a) n° 1 Esperto progettista nel campo delle tecnologie didattiche innovative  

b) n° 1 Esperto collaudatore nel campo delle tecnologie didattiche innovative  

 

Art. 1 – REQUISITI MINIMI DI ACCESSO 

I candidati dovranno: 

- Aver già operato nella piattaforma GPU per la gestione dei PON FESR/FSE; 

- Essere in possesso di almeno una certificazione legalmente riconosciuta in ambito TIC; 

Art. 2 - COMPITI  

Il progettista dovrà svolgere i seguenti compiti: 

-Svolgere le attività propedeutiche allo svolgimento della Trattativa diretta su MePA per l’acquisto 

dei beni; 

- Stendere il capitolato tecnico; 

- Collaborare col DS e DSGA per la redazione dei documenti di gara; 

- Gestire l’inserimento dati nella piattaforma GPU per la gestione del progetto; 

- Stendere la relazione finale delle attività svolte. 

Il collaudatore dovrà: 

1.Provvedere al collaudo della fornitura, anche in tempi diversi, secondo la tempistica stabilita dal 

Dirigente Scolastico 

2. verificare di concerto con il delegato della ditta appaltatrice il corretto funzionamento di tutte le 

attrezzature, la corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quello della 

corrispondente scheda tecnica predisposta in fase di progettazione 

3. redigere i verbali di collaudo 

4. verificare l'esistenza delle licenze d'uso del software installato ove previste 

5. verificare l'esistenza dei manuali d'uso per tutte le attrezzature 

6. coordinarsi con l'ufficio addetto per le procedure relative all'inventario dei beni acquistati 



7. redigere i verbali relativi all’attività con indicazione delle ore effettivamente svolte oltre l’orario 

di servizio 

Art. 3 - CANDIDATURA 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, 

corredate dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse debitamente firmate), e 

da un documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 12,00 del giorno 

22/07/2020 tramite mail, all’indirizzo viic813005@istruzione.it con oggetto: “Candidatura 

Progettista e/o collaudatore PON FESR Smart Class”- 

L’istanza, indirizzata al Dirigente scolastico, dovrà contenere: 

- Candidatura, redatta su apposito modello allegato; 

- Curriculum Vitae in formato europeo con l’indicazione dei titoli, delle competenze e delle 

esperienze professionali posseduti; 

Tutti i documenti devono essere presentati ai sensi della legge 15/68 e devono recare la firma 

dell'aspirante, pena l’esclusione della domanda. 

Ogni facente istanza può concorrere per una o più figure professionali presentando una istanza di 

partecipazione per ognuna delle figure professionali a cui si richiede di partecipare. Le griglie di 

valutazione devono essere compilate una per ogni figura professionale a cui si chiede di 

concorrere. Il curriculum e il documento di identità possono anche essere unici. 

Vista la incompatibilità del ruolo di Progettista con quello di Collaudatore potrà comunque essere 

assegnato un solo incarico per figura professionale, al primo classificato nella rispettiva 

graduatoria, scorrendo la stessa in caso di rinuncia. 

Nel caso in cui lo stesso candidato dovesse risultare primo classificato in entrambe le graduatorie 

si procederà secondo la preferenza espressa nella istanza di partecipazione. 

Art. 4. SELEZIONE 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita 

commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum e di un eventuale colloquio 

informativo-motivazionale con il D.S. 

Art.5 Casi particolari 

a) In caso di una sola candidatura ritenuta valida ovvero in qualsiasi altro caso dovesse essere 

ritenuta non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il D.S. procederà in 

autonomia alla assegnazione dell’incarico  

b) In caso di assenza di una delle due figure richieste il D.S. assumerà l’incarico della figura 

mancante 

c) In caso di assenza di entrambe le figure, anche dopo aver esperita procedura per esperti 

esterni, il D.S assumerà l’incarico di collaudatore e si procederà, ove fosse possibile, in assenza di 

progettista. 

Art. 6 - ATTRIBUZIONE INCARICO 

L’esito della selezione sarà pubblicato all’Albo online sul sito istituzionale. La pubblicazione sul sito 

dell’Istituto ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno 

produrre reclamo entro gg. 5 dalla pubblicazione. Trascorso tale termine, la graduatoria si riterrà 

definitiva e si procederà all’attribuzione dell’incarico. In caso di rinunzia alla nomina si procederà 

alla surroga scorrendo la graduatoria di merito. 

mailto:viic813005@istruzione.it


L’incarico sarà attribuito anche in presenza di una sola candidatura pienamente rispondente alle 

esigenze progettuali; 

Questo Istituto si riserva la possibilità di verificare i titoli, le competenze e le esperienze 

autocertificate. 

Art. 7 - COMPENSO 

È stabilita una retribuzione forfettaria per il progettista di € 194,58 (lordo stato) e per il 

collaudatore di € 129,72 (lordo stato). L’impegno lavorativo dovrà risultare da un apposito registro 

conservato agli atti della scuola.  

Il compenso sarà liquidato al termine delle attività e nessuna pretesa potrà essere avanzata 

all’Istituto scolastico prima della disponibilità delle risorse finanziarie. 

Art. 8 - RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della L. 241/90, il responsabile unico del procedimento è il 

Dirigente Scolastico. 

Il responsabile dell’istruttoria è il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi. 

Art. 9 - TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del presente Avviso Pubblico, 

saranno trattati nel rispetto dei principi di liceità, correttezza, trasparenza, limitazione della 

finalità, minimizzazione dei dati, esattezza, limitazione della conservazione, integrità e 

riservatezza, nonché delle libertà fondamentali e, in ogni caso, in conformità alla normativa di 

settore vigente, ai sensi del DLgs 101/2018 con il quale la normativa nazionale è stata adeguata 

alle disposizioni del Regolamento UE 2016/679 "Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati", 

divenuto applicabile dal 25/05/2018. 

Responsabile del trattamento dati è il Dirigente Scolastico. 

Il presente atto viene reso pubblico mediante affissione all’albo istituzionale, pubblicazione sul sito 

istituzionale nell'apposita sezione dedicata ai finanziamenti ricevuti grazie ai Fondi Strutturali 

Europei PON 2014-2020. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa POZZA Daniela 


		2020-07-15T12:30:02+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da DANIELA POZZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




